	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HÀ TĨNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc



Phụ lục 1: THỐNG KÊ SỐ LIỆU VỀ KẾT QUẢ THỰC HIỆN 

CÔNG TÁC CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH GIAI ĐOẠN 2015 – 2018
Số liệu từ ngày 01/01/2015 đến 31/12/2018
(Kèm theo Báo cáo số: 425/BC-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2019)

1. Về cải cách thể chế
	Số văn bản được giao ban hành hoặc tham mưu ban hành
	Số VBQPPL tự kiểm tra hoặc kiểm tra
	Số VBQPPL trái pháp luật được xử lý

	Tổng số
	Đúng hạn
	Quá hạn
	Tổng số
	Sai về thẩm quyền, nội dung
	Sai khác
	Tổng số
	Đã xử lý trong ký báo cáo
	Của kỳ trước được xử lý trong kỳ này

	1.569
	1.569
	0
	1.569
	10
	0
	10
	10
	0


2. Kết quả thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông
a) Số TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của cơ quan, đơn vị 

	Số TTHC đang có hiệu lực
	Số TTHC đã được công bố (trong kỳ báo cáo)
	Số TTHC được giải quyết theo cơ chế một cửa
	Số TTHC được giải quyết theo cơ chế một cửa liên thông
	Ghi chú

	
	Tổng số
	Trong đó
	
	Tổng số
	Trong đó
	

	
	
	Số TTHC được công bố đúng thời gian quy định
	Số TTHC được công bố chậm so với thời gian quy định
	
	
	Số TTHC liên thông ngang

	Số TTHC liên thông dọc

	

	1840
	1840
	1840
	0
	1840
	166
	50
	116
	


b) Tình hình giải quyết hồ sơ

	TT
	Số hồ sơ đã tiếp nhận
	Kết quả giải quyết
	Ghi chú

	
	Tổng số
	Trong đó
	Số hồ sơ đã giải quyết
	Số hồ sơ đang giải quyết
	

	
	
	Số kỳ trước chuyển qua
	Số mới tiếp nhận
	Tổng số
	Trả đúng hạn
	Trả quá hạn
	Tổng số
	Chưa đến hạn
	Quá hạn
	

	
	5.037.615
	49712
	4.982.262
	4.998.760
	4.985.407
	26.643
	39.155
	36.050
	2832
	


3. Về tổ chức bộ máy, biên chế hành chính
3.1 Tổng hợp số lượng tổ chức hành chính, đơn vị sự nghiệp.

	TT
	Tổ chức
	Thời điểm 31/12/2015
	Thời điểm 31/12/2018
	Tăng (+)/

Giảm (-)
	Ghi chú

	A
	TỔ CHỨC HÀNH CHÍNH
	
	
	
	

	I
	CẤP TỈNH
	
	
	
	

	-
	Tổng số sở, ban, ngành
	22
	21
	-1
	Thí điểm hợp nhất 03 Văn phòng

	-
	Tổng số phòng chuyên môn thuộc Sở, ban, ngành
	150
	123
	- 27
	Dự kiến giảm thêm 02 phòng chuyên môn thuộc Sở Văn hóa, TT và DL

	-
	Tổng số ban, chi cục thuộc sở, ban, ngành
	19
	14
	-5
	

	-
	Tống số phòng, tổ chức trực thuộc các ban, chi cục
	81
	52
	-29
	

	II
	CẤP  HUYỆN
	
	
	
	

	
	Tổng số đơn vị hành chính cấp huyện
	13
	13
	0
	

	
	Tổng số phòng chuyên môn trực thuộc UBND cấp huyện
	155
	155
	0
	

	
	Tổng số đơn vị hành chính cấp huyện
	13
	13
	0
	


3.2 Tổng hợp số liệu tinh giản biên chế tại các cơ quan, đơn vị
	TT
	Tổ chức
	Biên chế hành chính, số người làm việc được UBND tỉnh giao

	
	
	Thời điểm 01/01/2015
	Thời điểm 31/12/2018
	Tăng (+)/Giảm (-)

	
	TỔNG CỘNG
	32785
	31810
	-975

	1
	Cấp tỉnh
	9082
	8720
	-362

	2
	Cấp huyện
	23703
	23090
	-613


4. Về cải cách chế độ công vụ, công chức
a) Về xác định vị trí việc làm và cơ cấu công chức, viên chức:
	STT
	Nội dung
	Số lượng
	Ghi chú

	1
	Số phòng, ban, đơn vị trực thuộc Sở, ban, ngành bố trí công chức theo đúng vị trí việc làm đã xây dựng hoặc được phê duyệt
	189
	

	2
	Số đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND tỉnh và các Sở, ban, ngành bố trí viên chức theo đúng vị trí việc làm đã xây dựng hoặc được phê duyệt
	122
	

	3
	Số lượng cán bộ, công chức, viên chức được đào tạo, bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ (trong kỳ báo cáo)
	11.954 
	


 b) Cán bộ công chức cấp xã (đối với UBND huyện, thị xã, thành phố)

	STT
	Tiêu chí
	Tổng số
	Ghi chú

	1
	Số lượng công chức cấp xã đạt chuẩn theo quy định
	2625
	

	2
	Số lượng cán bộ, cấp xã đạt chuẩn theo quy định
	2594
	

	3
	Số cán bộ, công chức cấp xã được bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ
	4057
	1496: Đại biểu HĐND cấp xã

2557: CB, CC cấp xã.


5. Về cải cách tài chính công

	TT
	Nội dung
	Số lượng  năm 2015
	Số lượng  năm 2016
	Số lượng  năm 2017
	Số lượng năm 2018
	Ghi chú

	1
	Số cơ quan hành chính thực hiện cơ chế tự chủ, tự chịu trách nhiệm về quản lý kinh phí hành chính
	277/345
	277/345
	289/345
	321/344
	

	2
	Số lượng đơn vị sự nghiệp công lập thực hiện cơ chế tự chủ
	942/942
	932/932
	930/930
	913/913
	100% đơn vị tự chủ

	2.1
	Số đơn vị tự bảo đảm chi thường xuyên và chi đầu tư
	0
	0
	0
	0
	 

	2.2
	Số đơn vị tự bảo đảm chi thường xuyên
	23/23
	23/23
	37/37
	38/38
	 

	2.3
	Số đơn vị tự bảo đảm một phần chi thường xuyên
	95/95
	60/60
	43/43
	40/40
	 

	2.4
	Số đơn vị được nhà nước bảo đảm chi thường xuyên
	824/842
	849/849
	850/850
	835/835
	 

	3
	Số đơn vị hành chính cấp xã được giao tự chủ hành chính( đối với UBND các huyện, thị xã, thành phố)
	194/262
	194/262
	206/262
	239/262
	 


5. Kết quả ứng dụng CNTT và cung cấp dịch vụ công trực tuyến
	
	Trao đổi văn bản giữa các cơ quan hành chính nhà nước
	Dịch vụ công trực tuyến mức độ 3
	Dịch vụ công trực tuyến mức độ 4
	Tổng số hồ sơ tiếp nhận trong năm

	
	Tổng số văn bản đi
	Số văn bản

đi được ký số gửi vb điện tử
	Tổng số văn bản đến
	Số văn bản đến là văn bản điện tử được ký số
	Số TTHC đã cung cấp DVC mức 3
	Số hồ sơ tiếp nhận

qua

DVC mức 3
	Số TTHC đã cung cấp cấp DVC mức 4
	Số hồ sơ tiếp nhận qua

DVC mức 3
	

	Năm 2015
	157177
	135175
	267291
	260751
	230
	42
	0
	0
	Không có số liệu

	Năm 2016
	132443
	112953
	207333
	201513
	357
	57
	0
	0
	Không có số liệu

	Năm 2017
	135775
	115694
	188533
	182378
	726
	28
	7
	0
	53.872

	Năm 2018
	121749
	114987
	273101
	271031


	957
	1446
	15
	506
	39.619


� Liên thông giữa các cơ quan hành chính cùng cấp trong giải quyết TTHC


� Liên thông giữa các cơ quan hành chính khác nhau trong giải quyết TTHC





4

